様式第２号（第４条関係）

令和６年度 小地域福祉活動助成「赤い羽根見守り応援事業」報告書

  令和７年 ○ 月 ○○ 日

社会福祉法人 宍粟市社会福祉協議会会長 様

宍粟市 ○○ 町 ○○ 自治会

自治会長：      ㊞

代表福祉委員：       ㊞

（自筆の場合は押印不要です）

本年度、小地域福祉活動を実施しましたので、下記のとおり報告いたします。

記

１．関係書類   令和６年度 小地域福祉活動実施報告書（別紙１）

         令和６年度 小地域福祉活動収支決算書（別紙２）

（別紙１）

令和６年度 小地域福祉活動実施報告書

（  ○○  ）自治会福祉連絡会

「活動区分①～⑤」 活動状況・実施時期
実施

回数

① 話し合いの場づくり

（福祉連絡会、地域見守り

会議の定例開催等）

●福祉連絡会

・活動計画づくり ・行事等の打合せ、反省会

・その他（  ）

※自治会の役員会と兼ねている場合は☑を入れてください→ □

１０

・地域見守り会議

「見守り」や「支え合い」につながる高齢者等の安否確認

や困りごと等の情報交換を行う会議や場

※自治会の役員会と兼ねている場合は☑を入れてください→ ☑

８

② 見守り・支え合い活動

（高齢者等の安否確認、

家事援助、話し相手等）

○

③ つどいの場や

居場所づくり

（ふれあい喫茶・サロン、

運動会、敬老会の開催等）

○

④ 福祉を学ぶ機会づくり

（住民福祉座談会、学習

会、

研修会への参加等）

⑤ その他の福祉活動

（自治会の特性に応じた

福祉活動等）

「① ～⑤の活動」を通して、見守りや支援が必要な高齢者等を教えてください。

・ひとり暮らし高齢者世帯  （  ６  ）世帯       ・高齢者のみ世帯（夫婦等） （  ５  ）世帯

・その他、見守り等が必要な世帯  （  １  ）世帯     ※わかる範囲でご記入ください。

活
動
の
総
括

小地域福祉活動を取り組んだ成果や課題をご記入ください

（別紙２）

令和６年度 小地域福祉活動収支決算書

（ ○○ ）自治会福祉連絡会

（収 入）

科  目 金 額 (円) 内    訳

社会福祉協議会助成金 令和 年度 小地域福祉活動助成金

自治会助成金

参加者負担

その他

前年度繰越金 令和 年度繰越金

収入合計（Ａ）

（支 出）

科  目 金 額 (円) 内     訳

支出合計（Ｂ）

次年度繰越金（Ａ－Ｂ）

※支出は、別紙１（計画書）の「活動区分①～⑤」ごとの活動でまとめて記載しても構いません。

（記入例１） 活動区分③ つどいの場や居場所づくり

 ・〇〇ふれあい喫茶 30,000 円（内訳：消耗品費 5,000 円 食材費 25,000 円）

 ・〇〇敬老会    18,000 円（内訳：印刷代 8,000 円 消耗品費 10,000 円）

（記入例２） 活動区分④ 福祉を学ぶ機会づくり

 ・認知症学習会 15,000 円（内訳：印刷代 5,000 円 飲料代 5,000 円 謝礼 5,000 円）

 ・防災学習会  10,000 円（内訳：消耗品費 5,000 円 飲料代 5,000 円）